
Kadrioru kool kiikab Saksamaa poole

Kadrioru keskkoolis ei liigutata mitte ainult keelt, vaid ka keha -  neljanda 
klassi õpilased korvpallitrennis. raigo  pajula

Tallinna Kadrioru keskkoolis 
õpib eestlastest eakaaslaste seas 
ka välismaalt pärit noori -  nii va- 
hetusõpilasi Saksamaalt kui vä
liseestlaste lapsi, kelle emakee
leks ei ole eesti keel.

Ühtekokku õpib Kadrioru keskkoo
lis ligi tuhat õpilast. Neid koolitab 50 
õpetajat, kellest tosinajagu õpetab sel
le maja lemmikainet -  saksa keelt. 
Kadrioru keskkool on pealinnas tun
tud oma saksa keele kallaku tõttu.

See ei tähenda, et kool oleks vaid 
saksameelne. Teise võõrkeelena on 
võimalik alates kuuendast klassist õp
pida inglise keelt, valikainetena paku
takse vene, gümnaasiumiklassides ka 
prantsuse keelt. Gümnaasiumi jõud
nud õpilased saavad lisaks süvendatud 
keeleõppele otsustada humanitaar- või 
reaalharu kasuks.

Rahvusvaheline eksam 
Kadriorus

Kadrioru keskkooli direktor Ann 
Mändveer usub, et kõiki võõrkeeli on 
lihtsam selgeks saada, kui alustada sak
sa keelest. Õpilastel on ka piisavalt või
malusi keeletunnis õpitut elus kasuta
da, sest Kadrioru kool suhtleb elavalt 
kahe Saksamaa kooliga. Igal aastal va
hetatakse ka õpilasi.

Õpetajate hinnangul on välismaalt 
saabunud õpilased kohalikest vabamad 
suhtlejad ning julged oma mõtteid aval
dama. Kuid ka eesti õpilased on seni

Kooliugu
Saksamaal väga hästi hakkama saanud.

Saksa keele õppealajuhataja Tiiu 
Toomela sõnul võtab kool järgmisel sü
gisel esimest korda kümnendasse klas
si üle linna õpilasi, kes ei ole varem üld
se saksa keelt õppinud. "Nõudlus selle 
järele on suur,” kinnitab Tiiu Toomela. 
"Alustame sügisel päris A -B -st ning 
jätkame keskkooli lõpuni mitme tunni
ga nädalas.” Uute õpilaste registreeri
mine nii esimesse kui kümnendasse 
klassi algab juba sel reedel.

Kadrioru keskkool on ka rahvusva
heline saksa keele eksamikeskus. Ala
tes 1995. aastast on võimalik kooli juu
res sooritada saksa keele eksam 
"Sprachdiplom II”, millega võib edasi 
pääseda Saksamaa kõrgkoolidesse. Ek- 
samimaterjalid tulevad Kölnist. Rah
vusvaheline eksam viiakse läbi kõiki
des põhjapoolkera riikides täpselt ühel 
ajal, samuti ka lõunapoolkera riikides.

Kadrioru keskkooli õppealajuhataja 
Tiiu Toomela-sõnul võivad rahvusva
helist eksamit sooritada kõik eesti noo
red, kes oskavad ja  armastavad saksa 
keelt. Edukad eksami sooritajad saavad 
diplomi. "Eelmisel aastal tegi meie koo
list eksami 11 õpilast -  kõik said läbi,” 
räägib Tiiu Toomela. Tema sõnul aitab 
rahvusvaheline keelediplom noortel tu
levikus kergemini tööd leida.

Osa keskkoolinoori on keeleprakti

ka eesmärgil läinud ka Saksamaale lap
sehoidjaks. Tagasi Eestisse jõudes lu
batakse neil eksamite ja  vastamiste edu
kal sooritamisel õppetööd jätkata.

Keskkool avati Kadriorus 1960. aas
tal ning nimetati Tallinna 42. keskkoo
liks. Esmalt õpetati koolis paralleelselt 
nii inglise kui ka saksa keelt. Alates 
1962. aastast alustati entusiastliku sak
sa keele õpetaja Emerine Sillingi eest

vedamisel algklassides saksa keele sü
vaõppega. Mõne aasta möödudes sai ka 
tavaklassides esimeseks võõrkeeleks 
saksa keel.

1992. aastast kannab õppeasutus 
Kadrioru keskkooli nime. Klassid 
kom plekteeritakse konkursi alusel, 
milles võivad osaleda kõik, kes on sak
sa keele õppimisest huvitatud. Kool võ
tab vastu ka oma piirkonna lapsi.

Direktor Ann Mändveeri sõnul on 
piirkonna lapsed õnneks tublid ja  saa
vad süvaõppega klassides hästi hakka
ma. Muret valmistab vaid ruumipuu
dus. Õpilased käivad koolis peaaegu et 
kolmes vahetuses. Kooli juhtkond 
unistab lähedal asuvast, tühjana seis
vast Marati lasteaiahoonest, mis võiks 
olla kooli algklasside päralt.

Võõrustavad 
Tallinna abituriente

Pelgalt võõrkeelte õppimisega Kad
rioru õpilased siiski ka ei tegele. Kee
le liigutamise kõrval liigutatakse ka ke
ha. M eelsasti mängitakse korvpalli, 
tantsitakse peotantsu ja  käiakse aeroo
bikatrennis.

Klassiväline elu kulgeb keskkoolis 
samu radu, mis teisteski koolides. Iga 
viie aasta järel tähistatakse suurejoo
neliselt kooli sünnipäeva. Alati pakub 
suurt elevust isadepäeva pidu.

Õpetajatele meeldib väga ka õpeta
jate päev. ”Me teeme siis pahandust,” 
tunnistab algklasside õppealajuhataja 
Õie Vesik kelmikalt. "Õpetajate päe
val näevad õpilased, kui raske meie töö 
tegelikult on. Samuti annab see päev 
õpetajaile võimaluse mõned asjad sü
dame pealt ära öelda.”

Praegu on Kadrioru kooli üheteist
kümnenda klassi noored ametis saja 
päeva balli ettevalmistamisega. Ballist 
saavad osa kümne Tallinna keskkooli 
abituriendid.
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